福州职业技术学院学生工作处

榕职院学〔2017〕3号
关于开展2016-2017学年班级“特色品牌”项目
申报的通知

各系、各班级：

为了进一步加强学院学生班集体的建设和管理，创建具有新时期特色的班级特色文化，充分发挥班集体和广大学生在学院教育管理工作中的积极性和创造性，发挥榜样示范力量，实现“评选活动创品牌，班级建设创特色，学生发展有特长”的工作目标，特在全院开展2016-2017学年学院班级“特色品牌”项目的申报工作，现将相关事项通知如下：

一、建设内容
围绕福州职业技术学院创建福建省示范性现代职业院校和福建省文明校园等工作，坚持把立德树人作为中心环节，以学生的成长成才为目标，以加强和改进大学生思想政治教育工作为主线，以完善学生教育管理为重点，以培育良好校风、学风为抓手，立足专业特色，深化励园文化内涵，凝练学生班级文化，培育“工士”精神，打造“一班一品”特色项目，不断提高学生思想水平、政治觉悟、道德品质、文化素养，让学生成为德才兼备、全面发展的人才。
二、工作要求

1．各系认真组织学生学习《福州职业技术学院先进（文明）班级评选办法（修订）》，申报“特色品牌”项目，各班要从加强第一课堂和第二课堂结合点出发，实现思想教育与教学的结合，并加以精心指导，激发学生自我组织和管理的能力，加强学生文明班级创建的力度。

2．各班级认真填写《文明班级“特色品牌”项目申报表》，按照文件内容，认真制定创建目标，制定创建阶段性任务，与2017年2月底报送学生工作处。
3．文明班级“特色品牌”项目创建活动要形成机制，长期坚持，不断提升。学年末学院对所有申报的班级进行验收，活动的成效将作为每年度评选“励志（文明）班级”的主要依据。各系（院）应做好班级特别品牌文化创建，认真提炼，使此项工作成为学院思政工作的有力抓手。

附件：福州职业技术学院2016-2017学年文明班级“特色品牌”项目申报表
                                 福州职业技术学院学生工作处

                                       2017年2月20日

福州职业技术学院学生工作处         2017年2月20日印发
附件：
福州职业技术学院

2016-2017学年班级“特色品牌”项目申报表
	班级名称

	人  数

	班长/团支书

	指导老师

	项目名称

	项目实施目标

	项目实施
阶段性内容

	形成的品牌特色(意义)

	系部意见
	盖章
年  月  日

	学生工作处
意见

盖章
年  月  日